
ComuneComune  didi  SantaSanta  GiustaGiusta
(Provincia di Oristano)

V i a  G a r i b a l d i  n °  8 4  –  CAP  0 9 0 9 6  -    0 7 8 3 / 3 5 4 5 0 0  F a x  0 7 8 3 / 3 5 4 5 3 5
P . I . V .A . / Cod i c e  f i s c a l e  0 0 0 7 2 2 6  0 9 5  3  -  c on t o  c o r r en t e  po s t a l e  1 6 4 2 5 0 9 2

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE
UFFICIO POLIZIA LOCALE

Prot. n 0007117

ORDINANZA N. 25 DEL 26.06.2024

OGGETTO: Disciplina del traffico veicolare per il posizionamento di un autocarro 
nella via Papa Giovanni XXIII in prossimità del civico n. 301. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta presentata in data 19.06.2024 (prot. n. 6860) da un cittadino, intesa ad ottenere 
l’autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico al fine di consentire il posizionamento di un 
autocarro nella via Papa Giovanni XXIII in corrispondenza del civico n. 301, per l’esecuzione delle 
operazioni di scarico di materiale;

Visto l’esito positivo delle procedure istruttorie;

Dato atto che la via Papa Giovanni XXIII costituisce il tratto urbano della S.P. 56;

Considerato che:
- la via Papa Giovanni XXIII è strada ad alta densità di traffico poiché costituente una delle 
arterie principali del traffico cittadino; 
- la S.P. 56, nel tratto interessato, è strada a senso unico di circolazione, in direzione 
Oristano;
- nel tratto di strada interessato è consentita la sosta lato sx direzione Oristano;
- l’occupazione implica invasione del marciapiede e parte della sede stradale sulla corsia 
interessata dalla circolazione stradale;
- il posizionamento dell’autocarro interesserà parte della carreggiata consentendo però il 
transito dei veicoli, nel lato occupato dai parcheggi veicolari; 

Visti:
• la richiesta di Nulla Osta prot. n. 6864 del 20.06.2024 indirizzata alla Provincia di 
Oristano;
• il Nulla Osta della Provincia n. 37 del 26.06.2024 (prot. n.12670);

Dato atto che l’occupazione del suolo pubblico per l’esecuzione delle operazioni di carico di 
macerie si effettueranno dal giorno 27.06.2024 al 06.07.2024;

Valutata la necessità di provvedere all’emanazione di specifica ordinanza di disciplina del traffico 
veicolare nel tratto di strada per il quale è stata presentata richiesta, al fine di garantire la fluidità della 
circolazione durante l’effettuazione dei lavori;

Posto che durante l’esecuzione dei lavori è necessario vietare la sosta e la fermata dei veicoli 
(ambo i lati) dal civico 270 fino al civico 250 (escluso), al fine di consentire lo svolgimento delle 
operazioni necessarie e garantire la sicurezza e incolumità delle persone e mezzi in transito;

Visto l’art. 7 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni e 



integrazioni, recante il “Nuovo codice della strada”;

Visto il D.P.R 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA
A partire dalle ore 8,00 del giorno giovedì 27 giugno 2024 al giorno 06 luglio 2024 e 

comunque fino a conclusione dei lavori, al fine di garantire la fluidità del traffico e di consentire 
sia il transito dei veicoli, sia lo svolgimento delle operazioni derivanti dai lavori edilizi da eseguire nella 
via Papa Giovanni XXIII al civico n. 301, è istituito:

 IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE DI TUTTI I VEICOLI, nella via Papa Giovanni 
XXIII dal civico 270 al civico 250 escluso 

Durante l’occupazione del suolo pubblico dovranno essere rispettate le seguenti 
prescrizioni:
 la segnalazione dei lavori in corso avvenga secondo le indicazioni del regolamento di 
esecuzione del codice della strada rendendola visibile sia di giorno che di notte;

 garantire in sicurezza il transito dei pedoni;

 istituzione del divieto di sosta nella via Giovanni XXIII civico 270 al civico 250 (escluso);

 devono essere adottate tutte le cautele necessarie ad evitare danni alle cose e alle 
persone;

 collocamento sul posto della segnaletica prevista dal D. Lgs.285/1992 (codice della 
strada) e dal D.P.R. 495/1992 (regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della 
strada), a cura del responsabile della ditta esecutrice dei lavori, 48 ore prima dell’inizio delle 
opere;

 alla fine dei lavori si dovrà provvedere all’immediata rimozione di quanto utilizzato per la 
loro esecuzione e al ripristino della regolare circolazione stradale;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

AVVERTE
Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni amministrative pecuniarie 

previste dal codice della strada.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse:

- entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971.

La presente Ordinanza è pubblicata nell’Albo Pretorio on line e trasmessa per l’esecuzione al 
richiedente.

Santa Giusta, 26.06.2024      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                 Dott.ssa Antonella Lombardo 

Ag. PL F. Massa


		2024-06-26T15:39:38+0200
	Antonella Lombardo




